
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

15 января 2008 г. № 10 

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Главного государственного 
санитарного врача Республики Беларусь 

На основании Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года «О санитарно-
эпидемическом благополучии населения» в редакции Закона Республики Беларусь от 23 
мая 2000 года, Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 
августа 2005 г. № 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь 

от 30 июня 1994 г. № 7 «О действии санитарных правил на территории Республики 
Беларусь» (Бюллетень нормативно-правовой информации, 1994 г., № 9); 

постановление Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь 
от 14 августа 1997 г. № 17 «О порядке работы в зоне отчуждения ЧАЭС» (Бюллетень 
нормативно-правовой информации, 1997 г., № 20); 

постановление Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь 
от 9 декабря 1997 г. № 27 «Об использовании пищевой йодированной соли» (Бюллетень 
нормативно-правовой информации, 1998 г., № 3). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 

  
 


